[image: brasao_2]Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás. Bloco III
78058-906 CUIABÁ/MATO GROSSO - (65) 3613. 4400
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

	REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA

	1. INFORMAÇÕES DO SERVIDOR

Nome:___________________________________________________________________________

CPF:_____________________ RG: _________________ Estado Civil:__________________

Data de Nascimento:_____/___/________        Sexo: (.   ..)        M        (      )F

Cargo:____________________________________ Perfil Profissional:_________________________

Matrícula nº:____________________ Vínculo nº ________Data do Efetivo Exercício:___/___/_____

Exerce Cargo em Comissão ou Função de Confiança?  S [     ]   N [     ]  Qual? ____________________

End. Residencial:________________________________________________________Nº_________

Bairro:_______________________________Cidade:___________________________UF:_________

[bookmark: _GoBack]CEP:__________-_____ Telefone Residencial: (    )________________ Celular:(     )_______________

E-mail funcional e/ou Pessoal:___________________________________________

	2. IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO

	Nome do Órgão/Entidade de Lotação do servidor:_________________________________________

Unidade do Efetivo Exercício:________________________________________________________

Município:_______________________________        Telefone:(     ) _______________________

	3. INFORMAÇÕES DA ATIVIDADE POLÍTICA

	Solicito a Vossa Excelência a Concessão de Publicação de Licença para Atividade Política no período de: ______/ ______/_______ a ______/______/________.

	4. RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA

	Assinatura do Servidor:

Local: ____________________________.
Data: ____/____/______.
	Carimbo/Assinatura Chefia imediata

	- Servidor anexar ao requerimento os documentos seguindo a sequência abaixo:
1. Fotocópia do RG e CPF;
2. Certidão de vinculo funcional (Portal do Servidor);
3. Comprovante de filiação partidária;
4. Declaração do Partido de que o servidor (a) é pré-candidato;
5. Termo de Compromisso – Pleito eleitoral;
6. Comprovante da exoneração do cargo em comissão/função de confiança, se for o caso;

- Gestão de Pessoas do órgão/entidade de origem - anexar ao processo os documentos seguindo a ordem numérica abaixo:
1.  Declaração do órgão de origem de confirmação do período e encaminhamento (com checklist de movimentação);

Rua C, Bloco III • Centro Político Administrativo • CEP: 78049-005 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br

image1.jpeg

image2.png